GEOGRAFIA - POLO PELOTAS

ATA FINAL DE CONCURSO SELETIVO DE TUTOR

1. IDENTIFICAÇÃO

Licenciatura em Geografia

Polo Pelotas

2. ABERTURA DA ATA

Aos 27(vinte e sete) dias do mês de abril do ano de dois mil e doze, às 14 horas, na sala nº
630-B (seiscentos e trinta “B”), do Instituto Federal Sul-Rio-Grandense, onde está localizado
o Polo Pelotas do Curso de Licenciatura em Geografia da Rede Gaúcha de Ensino Superior
a Distância, reuniu-se a Comissão de Avaliação composta pelos membros abaixo
assinados, para realizar a avaliação das provas do Concurso Seletivo previsto no Edital de
16 de abril de 2012, visando o preenchimento de vagas de Tutor para a área de
GEOGRAFIA, para atender a disciplina de TÓPICOS ESPECIAIS EM GEOGRAFIA III,
conforme o Edital respectivo. Feita a avaliação das provas previstas (Prova Escrita e Prova
de Títulos) foi calculada a média ponderada (Prova Escrita, peso 7,0 e Prova de Títulos,
peso 3,0) das notas dos candidatos que, de acordo com as diretrizes do Edital citado,
classificaram-se na ordem e médias respectivamente discriminadas do Campo 3:

3. CLASSIFICAÇÃO

ORDEM NOME
NOTA PONDERADA

MÉDIA
ESCRITA TÍTULOS

1º. ANDLER KIMURA PINTO 6,3 2,4 8,7

2º. NATALIA SOARES SÁ BRITO 5,2 3,0 8,2

3º. MAGDA BEATRIZ BRITO ALVES 5,2 2,4 7,6

4º. DIONE DUTRA LIHTNOV 5,2 2,4 7,6

5º. FERNANDA DA SILVA COUTO 5,2 2,1 7,3

6º. CAROLINE JARDIM PORTO 5,2 1,8 7,0

7º. TIARAJU SALINI DUARTE 4,9 2,1 7,0

4. OBSERVAÇÕES: Para o desempate foram utilizados os seguintes critérios: nota da Prova

Escrita e maior Titulação na Prova de Títulos.

5. FECHAMENTO DA ATA
Nada mais havendo a relatar, foi encerrado o concurso, do qual eu, membro da Comissão,
Sidney Gonçalves Vieira, designado secretário, lavrei a presente Ata, que após lida e

aprovada, será assinada por mim e pelos demais componentes.

6. DATA, NOMES E ASSINATURAS

Pelotas, 27 de abril de 2012

Prof. SIDNEY GONÇALVES VIEIRA

Prof. GIZELE COSTA DA SILVA

Prof. SHANA MONTE PEREIRA RAMOS

(O original encontra-se assinado)